
111. KMEN: HLÍSTI

Roup dětskýje asi I cm dlouhý bělavý „ červík í', který žije v lidském střevě. Samička roupa v noci kla-
de vajíčka v okolí řitního otvoru, to se projevuje svěděním. Nejčastěji se onemocnění roupy vyskytuje
u dětí, které se snadno nakazí v dětském kolektivu. Prevencí je dodržování hygienických pravidel.

Která základní hygienická pravidla by měl každý člověk dodržovat?

1. Vyberte pojmy, které charakterizují kmen hlísti.

trávicí soustava je opatřena pouze jedním otvorem
článkované tělo

jsou odděleného pohlaví

mají na povrchu slabou 
nečlánkované válcovité tělo

pokožku

trávicí soustava začíná ústním otvorem a končí otvorem řitním
jsou to obojetníci

pokožka na povrchu těla je zpevněná kutikulou

Poznáłnky:

6
stř: 8—9


